REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

Nr. Vendimi (396) 220
Data e vendimit: 10/3/2020

Gjiykata e Rrethit Gjygésor Kukés e pérbéré nga gjyqtar Florin Demollari, asistuar nga
sekretare gjyqésore Lazime Seferi, sot mé daté 10/3/2020, mori né shqyrtim n€ dhomé
késhiilimi pa praning e paléve, ¢éshtjen penale me:

KERKUES: Prokuroria prang Gjykatés s¢ Shkallés s&€ Paré Kukés, pérfaqésuar nga
prokurore Rita Gjati.
OBJEKT: 1. Sekuestrimin e pasurive:
a) Njési me sipérfage prej 100 m?, né Zonén Kadastrale Nr. 8150,

b)

c)

d)

2

Volume Nr. 44, Fage Nr. 239;

Truall me sipérfage 64 m?, plus ndértess me sipérfage 64 m? né
Zonén Kadastrale Nr. 8150, Volume Nr. 20, Fage Nr. 61;
Automjet “Mercedes — Benz”, tip ML 350 CDI, me targg
AA434MN, né emér té Nezir Dautaj;

Automjet “BMW?”, tip X5, me targé AA999IS, né emér t& Fation
Nezir Dautaj;

Automjet “BMW?”, tip X5, me targé AA818LD, né emér t& Fation
Nezir Dautaj;

Automjet “Audi”, tip R8, me targé AAS46KU, né emér t& Isuf
Nezir Dautaj;

Bar — Kafe “Pianc — Bar”, né rrugén “Petro Nini Luarasi”, ng aférsi
t& “Shkollés s& Baletit”, Tirané, né emér t&€ Servete Dautaj, me
NIPT: L62402043D.

Caktimin e administratorit nga lista e ekspertéve t& Agjencisé sé
Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara.






O

BAZA LIGJORE: Neni4, 7, 11 té Ligjit Nr. 10192, daté 3/12/2009 “Pér parandalimin dhe
goditjen e krimit t& organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve té&
tiera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”.

Gjykata e Rrethit Gjygésor Kukés (né vijim Gjykata) pas shqyrtimit né& térési t& kérkesés sé
bashlu me aktet dhe provat né dhomé késhillimi, pa praniné e paléve,

VEREN:

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krimet ¢ Rénda (né vijim Prokuroria e
Krimeve 1€ Rénda), pas marrjes dijeni nga policia gjygésore, ka filluar procedimin pasuror Nr.
113/2017, ndaj pasurive né zotérim t& personit Fation Dautaj. Procedimi pasuror ka filluar pér
shkak t& ngjarjes s& ndodhur né lokalin “Piano Bar”, né rrugén “Petro Nini Luarasi” né Tirang,
né vitin 2013; ku pas tentativés pér shkatérrimin e ké&saj prone me eksploziv, ngeli i plagosur
personi Fation Dautaj.

Ng daté 25/9/2015 Prokuroria prané Gjykatés sé¢ Shkallés s¢ Parg Kukés (né vijim Prokuroria
e Kukésit), bazuar mbi dyshime t€ arsyeshme se ngjarja mund té keté ndodhur pér shkak té&
veprimtarisé kriminale t€ mé&parshme té kryer prej personit Fation Dautaj n& Angli; ka filluar
procedimin penal ndaj tij, pér kryerjen e veprés penale “Pastrimi i produkteve t& veprés penale
ose veprimtarisé kriminale”, parashikuar nga Nenin 287 i Kodit Penal t& Republikés sé&
Shqipérisé (né vijim KP).

NE daté 16/12/2019 Prokuroria e Krimeve t& Rénda vendosi shpalljen e moskompetencés dhe
dérgirnin e akteve t& procedimit pasuror Nr. 113/2017 Prokurorisé sé Kukésit, e cila né daté
6/1/2020, bazuar né Ligjin Nr. 10192, daté 3/12/2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit
t& organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve t€ tjera népérmjet masave parandaluese
kundér pasurisé€” (né vijim Ligji Antimafia), regjistroi procedimin pasuror Nr. 5, ndaj personit
Fation Dautaj, t& cilit i atribuohet vepra penale “Pastrimi i produkteve t& veprés penale ose
veprimtarisé kriminale”, parashikuar nga Neni 287 1 KP. Né kuadér té kétij procedimi, né daté
4/3/2020, prokurori ka paraqgitur kérkesé pér sekuestrimin e pasurive dhe veprimtarisé tregtare
si mé& poshté vijon:

a) Njési me sipérfage prej 100 m?, né Zonén Kadastrale Nr. 8150, Volume Nr. 44, Fage
Nr. 239;

b) Truall me sipérfage 64 m? plus ndértesé me sipérfage 64 m* n& Zoné&n Kadastrale Nr.
8150, Volume Nr. 20, Fage Nr. 61;

¢) Automjet “Mercedes — Benz”, tip ML 350 CDI, me targé AA434MN, n€ emér t& Nezir
Dautaj;

d) Automjet “BMW?”, tip X5, me targé AA999IS, né emér t& Fation Nezir Dautaj;






e) Automjet “BMW?, tip X35, me targé AA818LD, n& emér t& Fation Nezir Dautaj;

f) Automjet “Audi”, tip R8, me targé AAS46KU, né emér t& Isuf Nezir Dautaj;

g) Bar — Kafe “Piano — Bar”, né rrugén “Petro Nini Luarasi”, né aférsi t& “Shkollés s&
Baletit”, Tirang, n& emér t& Servete Dautaj, me NIPT: L62402043D.

Gjykata thekson se géllimi i Ligjit Antimafia &shté parandalimi dhe goditja ndaj krimit t&
organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve t& tjera pérmes marrjes s& masave
parandaluese ndaj pasurive t& personave, t& cilét kané njé nivel t& pajustifikuar ekonomik, si
rezultat | veprimtarisé s& dyshuar kriminale.

Ligji Antimafia zbatohet ndaj pasurive, & cilat dyshohen se jane produkte té veprave penale.
Ne pérmbajije t€ tij, Ligji pércakton procedurat, kompetencat dhe kriteret pér zbatimin e
masave parandaluese kundér pasurisé sé personave gé jané subjekte t& tij.

Ligji Antimafia disiplinon njé& proces gjyqésor t& posagém, i cili &shté i pavarur nga procesi
giyqésor penal q¢ mund t& zhvillohet ndaj personave, t& cilét njékohésisht jané edhe subjekte
t& Ligjit Antimafia; pavarésisht lidhjes midis tyre pér shkak t& pasurisé t& krijuar nga
veprimtaria kriminale. Kuptimi i marrédhénies midis procedimit pasuror t& posacém dhe
procedimit penal parashikohet né Nenin 5 t& Ligjit Antimafia, ku thuhet se:

1. Procedura e caktimit dhe e zbatimit 1¢ masave parandaluese, sipas kétij ligji,
éshié autonome nga gjendja, shkalla apo pérfundimi i procedimit penal gé zhvillohet
né ngarkim 1é personave, subjekte té kétij ligji

2. Verifikimi, hetimi dhe gjykimi, sipas kétif ligji, mbéshteten né rregullat procedurale
1¢ kérij ligyi dhe plotésohen nga rregulla té pércaktuara né Kodin e Procedurés
Penale, sipas rastit. Té dhénat e marra nga procesi penal pérdoren né procedurén e
parashikuar nga ky ligj.

3. Né rastet kur pasurité e sekuestruara apo té konfiskuara, sipas ketij ligji, i
nénshirohen, gjithashtu, sekuestrimit apo konfiskimit, sipas Kodit Penal dhe Kodit té
Procedurés Penale, gjykata urdhéron pezullimin e pasojave 1é zbatimit té masave té
sekuestrimit dhe konfiskimit, sipas kétij ligji. Pezullimi pérfundon me dhénien e njé
vendimi gjyqésor penal pér revokimin apo shuarjen e kétyre masave.”

Fusha e zbatimi t& Ligjit Antimafia, parashikohet n& Nenin 3 té tij, ku thuhet se:

“1. Disporzitat e kétij ligji zbatohen pér pasurité e personave, gé zotérohen plotésisht
ose pjesérishi, né ményré té drejipérdrejté ose té térthorté, si¢ pércakiohet né pikén
2, 1é kétij neni, mbi té cilét ekziston njé dyshim i arsyeshém, i bazuar né indicie, pér:






a) pjesémarrje dhe kryerje 1é krimeve nga banda e armatosur. organizata kriminale
dhe grupi i strukivuruar kriminal, t¢ parashikuara nga kreu XI i Kodit Penal;

b) pjesémarrje dhe kryerje e krimeve nga organizaia terroriste dhe krimeve pér
géllime terroriste, parashikuar nga kreu VII i Kodit Penal;

c) kryerjen e krimeve 1¢ parashikuara né nenet 109, 109/b, 110/a, 128/b, 278/a, 282/a,
283, 283/a dhe 284/a té Kodit Penal;

¢) pastrim i produkteve 1€ veprés penale ose veprimtarisé kriminale, parashikuar nga
neni 287 i Kodit Penal;

dj kryerjen e krimeve té parashikuara né nenet 164/a, 164/b, 183, 244, 244/a, 243,
24571, 236, 257, 257/a, 258, 259, 259/a, 260, 312, 319, 319/a, 319/b, 319/c, 319/,
319/d, 319/dh dhe 319/e t¢ Kodit Penal, né rastet kur ekzistojné indicie pér pérfitim
pasuror té paligishém.

2. Dispozitat e keétij ligfi zbatohen edhe ndaj pasurive (& personave té pérmendur né
pikén 1, 1€ kéiij neni, né pronési ose té zotéruara né ményré ié térthorté nga:

a) personat e aférm (bashkéshorti, fémijét, 1é paralindurit, té paslindurit, véllezérit,
molratl, bashkéjetuesi), pér té cilét prezumohel regjistrimi i rremé, pérvecse kur
provohet e kundérta;

b} personat fiziké ose juridike, pér té cilét ka té dhéna té mjafiueshme se pasurité ose
veprimtarité e fyre zotérohen, pjesérisht ose ploiésishi, né ményré té térthorté nga
personat e pérmendur né pikén 1, té kétij neni, ose jané pérdorur, kané lehtésuar apo
kané ndikuar né njé formé té caktuar né kryerjen e veprimiarive té jashiéligishme prej
Ivre.

3. Prezumimi i regjistrimit ¢ rremé t¢ pasurive dhe veprimtarive ekonomike té
personave 1€ pérmendur né pikén 1, 1é kétij neni, né emér té personave té aférm, té
pérmendur né shkronjén “a”, té pikés 2, té kétij neni, zbatohet kur ka té dhéna té
dobishme, té siguruara né rrugé té ligishme, té cilat krijojné dyshimin e arsyeshém
pér paligishmériné e origjinés sé pasurisé.

4. T¢ dhénat e mjafiueshme qé pasurité ose veprimtarité e personit fizik ose juridik té
pérmendur né shkrownjén “b”, 1¢ pikés 2, té kétij neni, zotérohen, pjesérisht ose
plotésishi, né ményré té térthorté, nga personat e pérmendur né pikén 1, té kétij neni,
nxirren nga marrédhénia ndérmjet personit fizik dhe juridik me personat e
parashikuar né pikén 1, té kétij neni, dhe nga té dhéna té dobishme, té siguruara né
rrugé (e ligishme, 1€ cilat krijojné dyshimin e arsyeshém pér paligishmériné e
OTigjINés s€ pasurisé.






J. Masat parandaluese mund té kérkohen dhe ndaj trashégimtaréve 1é personit,
subjekt i zbatimit té kétij ligji, por, né ¢do rast, jo mé voné se 5 vjet nga data e vdekjes.

6. Ky ligj zbatohet edhe pér pasuriié e personave, 1é véna pérpara hyrjes né Jfugi té
tij, me kusht qé & ekzistojné indicie té réndésishme pér pérfshirien e tyre né
veprimtari kriminale, né kohén e vénies sé pasurisé.”

Masat parandaluese, sipas Nenit 4 t& Ligjit Antimafia, jan& masa me karakter pasuror, t& cilat
vendosen nga gjykata n& njé procedim pasuror, népérmjet sekuestrimit t& pasurive,
veprimtarive ekonomike, tregtare dhe profesionale t& personave, subjekte t& kétij ligyi, si dhe
népérmjet konfiskimit t& tyre.

Gjykata thekson se sekuestrimi i pasurive t& dyshuara si produkte t& veprimtarisé kriminale,
kryhet vetém nése plotésohen kriteret e parashikuara né Nenin 11 t& Ligjit Antimafia. N& kété
dispozité, parashikohet se:

"1 Me kérkesé té arsyetuar té prokurorit, gjykata vendos sekuestrimin e pasurive, 1é
zoteruara né ményré 1€ drejipérdrejté ose 1é térthorté, né pronési 1é ploié ose té
piesshme té personave, sipas nenit 3, pika 1, té kétij ligji, kur ekziston njé dyshim i
arsyeshém, i bazuar né indicie, gé tregon se personi éshté pérfshiré né veprimtari
kriminale dhe zotéron pasuri apo té ardhura shpérpjesétimore né raport me nivelin e
t¢ ardhurave apo fitimeve nga veprimiari t¢ ligishme té deklaruara dhe gé nuk
pérligien prej tyre, si dhe kur:

a) ekziston njé rrezik real pér humbje, marrje apo tjetérsim té fondeve, pasurive apo
1€ drejlave 1€ tjera, mbi té cilat parashikohet vénia né zbatim e masés sé konfiskimit,
sipas dispozitave té kéiij ligji; ose

b) ka dyshime té arsyeshme qé tregojné se zotérimi i pasurive dhe ushtrimi i
veprimtarive té cakiuara ekonomike, iregtare dhe profesionale jané né gjendje
rreziku apo ndikimi nga ana e njé organizate kriminale ose qé mund 1¢ lehtésojné
veprimtarité kriminale.

2. Kérkesa e prokurorit pér sekuestrimin e pasurisé pérmban indiciet, né té cilat
bazohet dyshimi i arsyeshém, si dhe arsyetimin pér 1é paktén njé prej kushteve té pikés
1 1é ketij meni.

Ne kéte kontekst faktik dhe ligjor, prokurori kérkon sekuestrimin e pasurive dhe veprimtarisé
tregtare t€ pérshkruara né pjesén hyrése t& kétij vendimi, t& zotéruara n& ményré t&
drejtpérdrejté ose t& térthorté nga personi Fation Dautaj, pér shkak t& dyshimeve t& arsyeshme
se al &shté pérfshiré né veprimtari kriminale t& kryera né Angli dhe niveli i t& ardhurave apo
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fitimeve nga veprimtari t& ligjshme t& deklaruara prej tij apo personat e aférm té tij nuk pérligj
pasuring e zotéruar prej tyre.

Gjykata pérpara sé gjithash, vleréson se né kuadér t& procedimit pasuror prokurori ka kryer
hetimet e nevojshme ndaj personit Fation Dautaj dhe personave t& aférm t& tij pér mjetet
financiare, pasurité, veprimtarité ekonomike, tregtare dhe profesionale, nivelin ekonomik dhe
burimet e t& ardhurave té tyre.

Nga shqyrtimi i t& dhénave t& mbledhura deri né kété fazé t& procesit nga prokurori, Gjykata
¢mon se ekzistojn€ dyshime t& arsyeshme qé tregojné se personi Fation Dautaj mund t& kets
kryer veprat penale “Trafikimi i léndéve narkotike” dhe “Pastrimi i produkteve t& veprés
penale” né Angli. Nga shqyrtimi i informacionit t& dhén& me Shkresén Nr. 3107/1 Prot., daté
11/4/2019 nga Drejtoria ¢ Regjistrimit t& Mjeteve, Licensimit dhe Certifikimit dhe kgyrja e
sistemit TIMS n& daté 28/2/2020, rezulton se né pronési t& personit Fation Dautaj dhe
personave t& aférm t€ tij, konkretisht: babait Nezir Dautaj dhe véllait Isuf Dautaj jané regjistruar
né regjistrat publik automjetet: “BMW™, tip X5, me targé AA999IS, né emér t& Fation Dautaj;
“BMW?, tip X5, me targé AA818LD, n& emér t& Fation Dautaj; “Mercedes — Benz”, tip ML
350 CDL me targé AA434MN, n& emér t& Nezir Dautaj dhe “Audi”, tip RS, me targé
AAS546KU, né emér & Isuf Dautaj. Nga shqyrtimi i informacionit t& dhéné me Shkresén Ni.
1372/1 Prot., dat& 16/12/2019 nga Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés, Dega Vendore Tirang (né
vijim ASHK Tirang) rezulton se né pronési & personit Nezir Dautaj, babait t& personit Fation
Dautaj jang regjistruar né regjistrat publik pasurité e paluajtshme: njési me sipérfaqe prej 100
m?, né Zonén Kadastrale Nr. 8150, Volume Nr. 44, Fage Nr. 239 dhe truall me sipérfage 64
m?, plus ndértesé me sipérfage 64 m> né Zonén Kadastrale Nr. 8150, Volume Nr. 20, Fage Nr.
61. Nga shqyrtimi i informacionit t& dhéné me Shkresén Nr. 2891/1 Prot., daté 20/2/2019 nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve (né vijim DPT), rezulton se:

a) né& emér t€ personit Fation Dautaj nuk ka t& regjistruar veprimtari tregtare;

b) né emér t& personit Nezir Dautaj, babait t& personit Fation Dautaj &shté regjistruar
veprimtaria tregtare me NIPT: 1.67407971K, me objekt rritjen e kafshéve, me
status “aktiv’’;

¢) né emér € personit Servete Dautaj, nénés s& personit Fation Dautaj &shté
regjistruar veprimtaria tregtare me NIPT: L62402043D, me objekt shérbimin e
pijeve, me status “aktiv’”; '

d) né& emér t€ personit Isuf Dautaj, véllait t& personit Fation Dautaj &éshté regjistruar
veprimtaria tregtare me NIPT: 1.42229009M, me objekt kafene dhe bar-bufe, me
status “kérkesé pér cregjistrim, daté 25/11/2016”.

Nga shqyrtimi i informacionit t& dhén& me Shkresén Nr. 1002/1 Prot., daté 12/2/2019 nga
Instituti i Sigurimeve Shoqgérore (né& vijim ISSH), rezulton se personi Fation Dautaj nuk






rezulton 1€ ket& paguar sigurime shoqérore dhe shéndetésore. Gjithashtu rezulton se babai
tij Nezir Dautaj ka pérfituar pension néntoke fillimisht me masé pérfundimtare 6,013 Leké
nga muaji dhjetor 2000 dhe ng vitet né vijim né masén e indeksuar. Néna e tij, Servete
Dautaj, rezulton se nga muaji maj 2614 deri né shtator 2014 t& jeté paguar me pagé bruto
22,000 Lek& n€ muaj nga njé subjekt tregtar, i cili i ka paguar edhe sigurimet shogérore
dhe shéndetésore pér kété periudhe, ndérsa nga muaji dhjetor 2016 deri né muajin dhjetor
2018, Servete Dautaj rezulton t& jeté e vetépunésuar, me page bruto minimale 22,000 Leké
(5 muaj), 24,000 Leké (6 muaj) dhe 28,000 Leké (11 muaj). S& fundmi, nga t& dhénat e
marra nga ISSH rezulton se personi Isul Dautaj, véllai i personit Fation Dautaj ka paguar
sigurimet shogérore dhe shéndetésore si i vetépunésuar me pagé bruto minimale 22,000
Leké n€ muaj nga muaji dhjetor 2014 deri né muajin néntor 2016.

NE kété kontekst, nga shqyrtimi né térési i t& gjitha t& dhénave t& mbledhura nga prokurori,
Gjykata ¢mon se, pasurité e luajtshme t& llojit automjete, t& markés “BMW?” X3, me targé
AA9991S dhe AABISLD, t& regjistruara né emér t& personit Fation Dautaj, dyshohet se jané
produkte 1€ veprimtarisé kriminale t& kryer prej tij n& Angli, duke qené se Fation Dautaj nuk
ka deklaruar veprimtari t& ligjshme, prej t€ cilave mund t& ketg pérfituar t& ardhura t& ligishme.
Gjykata gjithashtu, gmon se ekzistojng dyshime t& arsyeshme se edhe pasurité e paluajtshme,
pasurit€ e luajtshme dhe veprimtaria tregtare, t& regjistruara né emér té personave té aférm té
personit Fation Dautaj, konkretisht: n& emér t€ babait té tij Nezir Dautaj, nénés Servete Dautaj
dhe véllait Isuf Dautaj, jang produkte t& veprimtarisé kriminale t& kryer nga personi Fation
Dautaj n€ Angli, pér shkak se burimet e ligjshme t& t& ardhurave t& pérfituara nga veprimtari
1€ ligjshme t€ deklaruara prej tyre, nuk justifikojné ligjérisht vlerén e pasurive té regjistruara
n€ emrin ¢ tyre. Personat e aférm t& personit Fation Dautaj nuk arrijné t& pérligjin zotérimin e
kétyre pasurive, t& cilat jané shpérpjesétimore me nivelin e & ardhurave apo fitimeve t&
realizuara nga burime (& ligishme t& deklaruara prej tyre. Rrjedhimisht, Gjykata ¢mon se
regjistrimi i kétyrc pasurive né emér t& personave & affrn (€ personit Falion Dautyj
prezumohet i rremé. Pér mé tepér, né ¢éshtjen né shgyrtim nuk u paraqit asnjé e dhéng, nga e
cila t& provohet ose t& paktén t& dyshohet se personi Fation Dautaj dhe personat e aférm t& tij
mund t€ ken& pérfituar t& ardhura t& ligjshme nga veprimtari, t¢ cilat edhe pse mund t& mos
jené deklaruar ng pérputhje t€ ploté me ligjin vértetohet q& nuk jané kriminale.

Késhtu, Gjykata ¢mon se né rastin né shqyrtim, kriteret pér sekuestrimin e pasurisé, t&
parashikuara né Nenin 11 t&€ Ligjit Antimafia pérmbushen plotésisht, sepse ekzistojné dyshime
t€ arsyeshme t& bazuara né€ indicje se personi Fation Dautaj ka kryer veprat penale “Trafikimi
1 [éndéve narkotike” dhe “Pastrimi i produkteve t& veprés penale ose veprimtarisé kriminale”
né Angli dhe pikérisht nga kjo veprimtari dyshohet se &shté pérfituar pasuria e pérshkruar né
pjesén hyrése t€ kétij vendimi. Por &shté e réndésishme t& theksohet se, sipas Nenit 12, paragrafi
2 1 Ligjit Antimafia, masa e sekuestrimit &shté e pérkohshme, e vlefshme pér njé periudhé
gjashtémujore, duke filluar nga momenti i zbatimit t& saj.






Gjykata véren se, prokurori kérkon edhe caktimin e administratorit pér administrimin e
pasurive g€ kérkon t& sekuestrohen. Gjykata ¢cmon se, administratori apo administratorét,
caktohen sipas procedurés t& parashikuar n& Nenin 15 t& Ligjit Antimafia, ku ndér t& tjera
parashikohet se:

"1 Gjykata, né vendimin e sekuestrimit té pasurisé, cakion, gjithashtu, nga lista e
ekspertéve té Agjencisé sé Administrimit 1é Pasurive té Sekuestruara dhe té
Konfiskuara njé a mé shumé administratoré. Agjencia vé né dispozicion té gjykatés
lisén e administratoréve, me persond ¢ punésuar ose 1& autorizuar prej saj, té paktén
njé heré né vit dhe tregon kriteret e caktimit té tyre...”

Bazuar n€ két€ dispozité, Gjykata ¢mon t€ ngarkojé Agjencing e Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe t&¢ Konfiskuara (n& vijim AAPSK) t& caktojé njé ose mé& shumé
administrator, pér shkak se nga kjo e fundit nuk &shté véné né dispozicion t& Gjykatés, lista e
administratoréve, me personat e punésuar apo té autorizuar prej saj. Gjithashtu AAPSK &shté
e detyruar t€ njofioj& Gjykatén pér administratorin e caktuar prej saj, i cili &shté i detyruar t&
raportoj€ né Gjykaté pér veprimtaring e kryer prej tij, né pérputhje me Nenin 18 t& Ligjit
Antimafia, ku thuhet se:

“1. Brenda 15 ditéve nga emérimi i tij, administratori detyrohet t'i paragesé gjykatés
njé raport 1€ hollésishém pér elementet thelbésore té ekzistencés dhe gjendjes, né té
cilén ndodhei pasuria e sekuestruar. Né vijim, sipas afateve 1é caktuara nga gjykata,
administratori i paraget asaj raporte periodike pér administrimin e pasurisé sé
sekuestruar, 1€ shogéruara, nése kérkohet, me dokumentacionin pérkatés.

2. Administratori éshié i detyruar 1é njoftojé gjykatén edhe pér pasuri 1é jera, qé
mund té jené objekt i masés sé sekuestrimit, pér ekzistencén e té cilave éshté véné né
dijeni gjaté administrimit.

3. Adminisiratori detyrohet qé raportet e pércakiuara né pikat 1 e 2 1é kétij neni t'ia
dérgojé mjekohésisht prokurorit dhe Agjencisé sé Administrimit té Pasurive 1é
Sekuestruara dhe 1é Konfiskuara.

4. Gjykata thérret kryesisht Kryeadministratorin e Agjencisé sé Administrimit té
Pasurive 1é Sekuestruara dhe té Konfiskuara pér 1é marré informacion pér
administrimin e pasurive 1€ sekuestruara dhe pér ¢do 1é dhéné tjetér gé e konsideron
1é dobishme pér vendimin e konfiskimit. Kryeadministratori i Agjencisé mund té
delegojé njé népunés né varési té tij pér t 'u paraqitur pérpara gjykatés.”

Pér gjithcka sa mé sipér, Gjykata pérfundimisht ¢mon se pasuria e pérshkruar né pjesén hyrése
t€ ké&tij vendimi duhet sekuestruar pérkohésisht, pér njé periudhé gjashtémujore, duke filluar
nga momenti 1 zbatimit t€ saj, pér shkak se ka dyshime t& arsyeshme t& bazuara né indicie se






pasuria rrjedh nga veprimtaria kriminale e kryer nga zotéruesi i saj, personi Fation Dautaj.

PER KETO ARSYE,

Gjykata, bazuar né nenet 3,4, 5,7, 11, 12, 15, 18, 20 té& Ligjit Nr. 10192, dat& 3/12/2009
“Pér parandalimin dhe goditjen e krimit t& organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve t&
tjera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”,

VENDOSI:

» Pranimin e ké&rkesés s€ Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Kukés.

o Sckuestrimin e pérkohshém té pasurive si mé poshté vijon:

a) Njési me sipérfage prej 100 m?, né Zonén Kadastrale Nr. 8150, Volume Nr. 44,
Fage Nr. 23%;

b) Truall me sipérfaqe 64 m?, plus ndértesé me sipérfage 64 m* né Zonén Kadastrale
Nr. 8150, Volume Nr. 20, Fage Nr. 61;

¢) Automjet “Mercedes — Benz”, tip ML 350 CDI, me targé AA434MN, né emér té
Nezir Dautaj;

d) Automjet “BMW?”, tip X5, me targé AA999IS, né emér t& Fation Nezir Dautaj;

e) Automjet “BMW?, tip X5, me targé AA818LD, né emér t& Fation Nezir Dautaj;

f) Automjet “Audi”, tip RS, me targé AA546KU, né emér t& Isuf Nezir Dautaj;

g) Bar— Kafe “Piano — Bar”, né rrugén “Petronini Luarasi”, n€ aférsi t& “Shkollés sé&
Baletit”, Tirang, né emér t& Servete Dautaj, me NIPT: L62402043D.

o Caktimin e administratorit nga lista e ekspertéve té Agjencisé s&¢ Administrimit t&
Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara. Ngarkohet Agjencia e Administrimit t&
Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara pér ekzekutimin e kétij vendimi, duke véng
né dispozicion t& Gjykatés edhe listén e administratoréve me personat e punésuar dhe
t& autorizuar prej saj

o Ngarkohet Prokuroria prang Gjykatés sé Shkallés s& Paré Kukés, pér ekzekutimin e
kétij vendimi.

o Shpenzimet gjygésore si¢ jané bére.

e Kundér vendimit lejohet ankim né Gjykatén e Apelit Shkodér, Brenda 15 ditéve, 1 cili
fillon nga e nesérmja e njoftimit t& kétij vendimi.

U shpall sot né Kukés me 10/3/2020!
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Ky vendim &sht& ankuar n& Gjykatén e Apelit Shkodér e cila me vendimin e saj nr 75 daté
16.04.2020 ka vendosur;

- Lénien né fugi t& vendimit nr 220 (396) daté 10.03.2020 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kukes

-Kundér vendimit lejohet recurs né Gjykatén e Lart¢ Brenda afatit ligjor g€ &sht& 45 dit¢ nga
shpallja e vendimit.
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